
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 916 - 29 DE ABRIL DE 2022 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Pablo Soares de Lira
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



ATA
2 BIO Nº 916 - GUAPIMIRIM 29 de Abril de 2022CID ADE DE



TERMO DE POSSE
3BIO Nº 916 - GUAPIMIRIM29 de Abril de 2022 CID ADE DE



4 BIO Nº 916 - GUAPIMIRIM 29 de Abril de 2022CID ADE DE



5BIO Nº 916 - GUAPIMIRIM29 de Abril de 2022 CID ADE DE



6 BIO Nº 916 - GUAPIMIRIM 29 de Abril de 2022CID ADE DE



7BIO Nº 916 - GUAPIMIRIM29 de Abril de 2022 CID ADE DE



8 BIO Nº 916 - GUAPIMIRIM 29 de Abril de 2022CID ADE DE



DECRETO Nº 2108 DE 29 DE ABRIL DE 2022

Ementa: Dispõe sobre a transferência de recurso.

A PREFEITA MUNICIPAL, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais. 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.329/21 – LOA/2022;
Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações as-
sumidas pelo Município.

Decreta:
Art.1º - Fica autorizada a transferência de recurso no valor de R$ 157.000,00 
(Cento e cinquenta e sete mil reais e zero centavos) para restabelecer as 
seguintes dotações do orçamento vigente:

SUPLEMENTAR:
Órgão Programa de Trabalho Categoria Fonte   Valor  

02.08 12.122.0010.2.008 - 891 33.90.47 1.573.00 85.000,00

02.09 10.122.0010.2.003 - 892 33.90.47 1.635.00 30.000,00

02.09 10.305.0038.2.010 - 337 31.90.13 1.500.02 22.000,00

02.21 08.244.0041.2.140 - 556 33.90.92 1.704.99 13.000,00

02.21 08.244.0039.2.175 - 549 33.90.36 1.704.99 7.000,00

TOTAL 157.000,00

Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura da transferência autorizada no 
artigo anterior a seguinte redução orçamentária:

REDUZIR:
Órgão Programa de Trabalho Categoria Fonte   Valor  

02.08 12.361.0015.2.137 - 208 33.90.39 1.573.00 35.000,00

02.08 12.361.0015.2.008 - 185 33.90.39 1.573.00 40.000,00

02.08 12.365.0006.2.008 - 243 33.90.39 1.573.00 10.000,00

02.09 10.122.0010.2.003 - 158 33.90.39 1.635.00 10.000,00

02.09 10.301.0057.2.012 - 310 33.90.39 1.635.00 5.000,00

02.09 10.302.0058.1.002 - 329 44.90.52 1.635.00 15.000,00

02.09 10.302.0058.2.010 - 316 31.90.11 1.500.02 22.000,00

02.21 08.244.0012.2.171 – 552 44.90.51 1.704.99 20.000,00

TOTAL 157.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Guapimirim, 29 de abril de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
PREFEITA

DECRETO

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O SECRETÁRIO (a) da Secretaria de Obras e Serviços Públicos no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores, resolve homologar a decisão da Comissão de 
Licitação, referente ao Processo Licitatório: 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2022 
Processo nº 10.251/2021 
 
Tipo: Fornecimento. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 
PRODUÇÃO DE MOBILIÁRIO URBANO PARA REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS DO 
MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM. 
 
Firma (s) Vencedora (s):  

 
JCD CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 12.840.292/0001-50, situada na Avenida do Sol, 
nº 998, Galpão, Bairro: Vila Olímpia, Cidade: Guapimirim-RJ – CEP 25.940-163 com o 
valor total de R$ 1.294.657,50 (Um milhão duzentos e noventa e quatro mil e seiscentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
 
Local: Guapimirim, 29 de abril de 2022. 
 
 

 

9BIO Nº 916 - GUAPIMIRIM29 de Abril de 2022 CID ADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2022

Assinatura digital


		2022-04-29T15:59:47-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




